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Promocja książki „NSZZ »Solidarność« w
Bełchatowie w dokumentach Służby Bezpieczeństwa
w latach 1980–1989” – Bełchatów, 2 września 2010

W dniu 2 września 2010 r. w siedzibie Muzeum Regionalnego w Bełchatowie przy ul. Rodziny
Hellwigów 11 odbyła sie promocja książki pt. NSZZ „Solidarność” w Bełchatowie w dokumentach
Służby Bezpieczeństwa w latach 1980–1989. Publikacja powstała w wyniku współpracy podjętej
przez Katedrę Historii przy Uniwersytecie Humanistyczno-Przyrodniczym Jana Kochanowskiego w
Kielcach Filia w Piotrkowie Trybunalskim, reprezentowany przez dr. Dariusza Roguta,
Stowarzyszenie Osób Represjonowanych w Stanie Wojennym w Bełchatowie, reprezentowane
przez Marka Jasińskiego oraz przez Instytut Pamięci Narodowej – Komisję Ścigania Zbrodni
przeciwko Narodowi Polskiemu Oddział w Łodzi, reprezentowany przez Krzysztofa Tylskiego
(OBUiAD). W promocji wzięło udział ponad 60 osób. Wśród gości byli: dziekan Wydziału
Filologiczno-Historycznego Filii UH-PJK w Piotrkowie Trybunalskim, prof. dr hab. Zygmunt
Matuszak, Senator Rzeczypospolitej Polskiej Wiesław Dobkowski, czołowi działacze NSZZ
„Solidarność” z lat 80.: Kazimierz Kasprzak, Zbigniew Mroziński, Edward Pastuszko, Bogusław
Makowski, Edward Olszewski, Zbigniew Matyśkiewicz oraz delegacja IPN z dyrektorem oddziału
łódzkiego Markiem Drużką na czele. Autorzy przedstawili etapy pracy nad książką, kryteria
doboru i opracowania dokumentów, historię bełchatowskiej „Solidarności” oraz metody i zakres
działań operacyjnych SB prowadzonych wobec struktur związku.

***

Powyższe wydawnictwo stanowi wybór 326 dokumentów, pochodzących z zasobu Oddziału IPN w
Łodzi, które ukazują proces tworzenia się, powstawania oraz działalność jawną, podziemną i
reaktywację NSZZ „Solidarność” w latach 1980–1989 na terenie Bełchatowskiego Okręgu
Przemysłowego. Ponadto można w nich odnaleźć informacje na temat metod pracy operacyjnej,
celów i zakresu pracy wydziałów, pionów i sekcji byłej Komendy Wojewódzkiej Milicji
Obywatelskiej, późniejszego Wojewódzkiego Urzędu Spraw Wewnętrznych w Piotrkowie
Trybunalskim oraz Komendy Miejskiej Milicji Obywatelskiej, późniejszego Rejonowego Urzędu
Spraw Wewnętrznych w Bełchatowie. W publikacji zamieszczono zarówno doniesienia osobowych
źródeł informacji, jak i analizy prowadzonych spraw operacyjnych, wnioski o wszczęcie spraw
operacyjnego sprawdzenia, rozpracowania, notatki urzędowe, plany przedsięwzięć oraz
charakterystyki poszczególnych osób.
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